
Tělocvičná jednota Sokol Dobruška
se sídlem: Dobruška, Opočenská 585, PSČ 518 01 
IČ: 00578941
jednající: Václavem Drašnarem, starostou 

a Jiřím Bednářem, jednatelem

jako půjčitel, na straně jedné 
(dále jen ,,půjčitel“)

a

Město Dobruška
se sídlem: Dobruška, nám. F. L. Veka 11, PSČ 518 01 
IČ: 00274879
jednající: Ing. Mgr. Petrem Tojnarem, starostou

jako vypůjěitel, na straně druhé 
(dále jen ,,vypůjěitel“)

uzavírají podle ust. § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o výpůjčce

či. i.
Úvodní prohlášení

1. Půjčitel je mimo jiné vlastníkem těchto nemovitostí:

• budovy čp. 585 - obě. vybavenost na pozemku pare. č. 917 - zastavěná plocha a nádvoří,
• pozemku pare. č. 917 - zastavěná plocha a nádvoří,
• pozemku pare. č. 918/5 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha

vše v k. ú. a obci Dobruška. Uvedené nemovitosti jsou zapsány na LV č. 1394 v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj. Katastrální 
pracoviště v Rychnově nad Kněžnou.

2. Půjčitel je dále vlastníkem movitých věcí tvořících vybavení budovy čp. 585 v Dobrušce. 
Seznam těchto movitých věcí tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

1



ČI. II.
Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání nemovitosti 
uvedené v čl. I. v tomto rozsahu:

• budovu čp. 585 kromě nebytových prostor v suterénu označených jako kancelář a sklad 
v zákresu uvedeném v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy, a kromě 
nebytových prostor označených jako garáž v zákresu uvedeném v příloze č. 3, která je 
nedílnou součástí této smlouvy

• pozemek pare. č. 917
• část pozemku pare. č. 918/5, vyznačená v zákresu, jenž je přílohou č. 4 a nedílnou součástí 

této smlouvy

a movité věci, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy

2. Vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat za účelem provozování sportovních, kulturních 
a jiných společenských akcí, poskytování ubytovacích služeb a poskytování předmětu 
výpůjčky třetím osobám k užívání pro sportovní, kulturní a jinou společenskou činnost, to 
vše v souladu se stavebně technickým určením prostor v budovách, resp. s druhem 
pozemku a v souladu s obvyklým způsobem užívání u vypůjčených movitých věcí.

Čl. III.
Předání předmětu výpůjčky

1. Půjčitel předá předmět výpůjčky vypůjčiteli nejpozději prvního dne sjednané doby 
výpůjčky, přičemž o předání bude sepsán předávací protokol zachycující stav movitých 
věcí, stav nemovitostí a stavebně-technické určení prostor v budovách tvořících předmět 
výpůjčky. Půjčitel se zavazuje poskytnout vypůjčiteli kopie dokumentace k vypůjčeným 
budovám a jejich technickému a technologickému zařízení a veškerou potřebnou 
dokumentaci a veškeré potřebné informace a instrukce týkající se způsobu užívání 
a údržby předmětu výpůjčky.

ČL IV.
Práva a povinnosti obou stran

1. Dodávky elektrické energie a vody a odvoz odpadu si vypůjčitel zajistí vlastním jménem 
a na vlastní účet uzavřením smluv s dodavateli těchto služeb. Půjčitel se jako vlastník 
předmětu výpůjčky zavazuje v případě potřeby poskytnout k tomu vypůjčiteli nezbytnou 
součinnost.

2. Dodávky teplaje povinen zajišťovat půjčitel. Vypůjčitel bude hradit půjčiteli za dodávku 
tepla cenu určenou na základě vyúčtování dodavatele tepla dle skutečné spotřeby. 
Vypůjčitel bude sjednanou cenu tepla hradit formou měsíčních záloh stanovených 
ve shodné výši stanovené půjčiteli dodavatelem tepla. Měsíční záloha je splatná 
nejpozději k 20. dni příslušného měsíce.

3. Kromě povinností vyplývajících z ustanovení § 661 a násl. Občanského zákoníku je 
vypůjčitel povinen provádět na své náklady údržbu a běžné opravy předmětu výpůjčky.

2



Za běžné opravy se považují opravy, u nichž náklady na jejich provedení v jednotlivém 
případě nepřesáhnou 3.000 Kč, s tím, že v případě oprav, které spolu věcně a časově 
souvisí, se tyto náklady sčítají.

4. Vypůjěitel je povinen oznámit bez zbytečného odkladu půjěiteli potřebu oprav, které jsou 
nad rámec oprav, k jejichž provádění je povinen vypůjěitel dle odst. 2., a umožnit mu 
provedení těchto oprav; jinak odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti 
vznikla.

5. Vypůjěitel je povinen zajišťovat na vlastní náklady v souladu s příslušnými právními 
předpisy po celou dobu výpůjčky ve všech prostorách, které jsou předmětem výpůjčky, 
plnění povinností stanovených protipožárními, bezpečnostními, hygienickými předpisy 
a předpisy o ochraně životního prostředí a o likvidaci odpadů, včetně předepsaných revizí 
a kontrol všech technických a technologických zařízení, jež jsou součástí či 
příslušenstvím předmětu výpůjčky. Plnění ostatních povinností na úseku požární ochrany 
je vypůjěitel povinen půjěiteli na jeho žádost prokázat. Půjěitel se jako vlastník předmětu 
výpůjčky zavazuje v případě potřeby poskytnout k tomu vypůjěiteli nezbytnou 
součinnost.

6. Vypůjěitel není oprávněn provádět jakékoliv změny předmětu výpůjčky bez předchozího 
písemného souhlasu půjěitele.

7. V případě, že půjěitel bude souhlasit se změnami předmětu výpůjčky, které bude na své 
náklady provádět vypůjěitel, bude po skončení prací vyhotoven soupis nákladů 
na dohodnutou změnu a tyto náklady budou uhrazeny zápočtem proti kupní ceně 
za předmět výpůjčky, pokud bude výpůjčka popsaná v či. I. této smlouvy ukončena 
prodejem předmětu výpůjčky do vlastnictví města Dobrušky. V případě, že výpůjčka 
nebude ukončena prodejem předmětu výpůjčky do vlastnictví města Dobrušky, uhradí 
náklady na dohodnuté úpravy půjěitel vypůjěiteli do 90 dnů od skončení výpůjčky.

8. Opravy předmětu výpůjčky, které jsou nad rámec oprav, k jejichž provádění je oprávněn 
vypůjěitel dle odst. 3., a které nebude z jakýchkoli důvodů provádět půjčitel, bude 
po předchozím písemném souhlasu půjěitele provádět na svůj náklad vypůjěitel. Tyto 
náklady budou půjčitelem vypůjčiteli uhrazeny stejně jako změny předmětu výpůjčky dle 
odstavce 7.

9. Vypůjčitel bere na vědomí, že předmět výpůjčky je půjčitelem pojištěn proti škodě 
vzniklé v důsledku živelných pohrom. Vypůjěitel se zavazuje oznámit jakoukoliv 
vzniklou škodu, nastalou na předmětu nájmu v důsledku takové živelné pohromy, a to co 
nejdříve po jejím zjištění, a umožnit půjčiteli a zástupci pojistitele zdokumentování 
vzniklé škody a poskytnout půjčiteli další potřebnou součinnost k uplatnění nároku 
na pojistné plnění.

10. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a veškerý předaný majetek chránit 
před poškozením či zničením.

11. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem 
kontroly, zda jej vypůjčitel užívá řádným způsobem v souladu s touto smlouvou, a to na 
základě výzvy půjěitele doručené vypůjčiteli alespoň dva dny před požadovaným 
termínem požadovaného přístupu.

3



12. Vypůjčitel je oprávněn poskytovat předmět výpůjčky k užívání 3. osobám v souladu 
se sjednaným účelem užívání za ceny uvedené v příloze č. 5, která je nedílnou součástí 
této smlouvy.

13. Vypůjčitel je oprávněn vstoupit do prostor užívaných v budově čp. 585 půjčitelem 
pouze v případech nouze (při havarijním stavu, např. požár apod.). Za tímto účelem 
bude uloženo u vypůjčitele v zapečetěné obálce po jednom klíči od všech zámků 
v těchto prostorách. Výpůjčitel nebude bez vědomí půjčitele tyto prostory využívat.

ČI. V.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 12. 2013 do 31. 12.2014.

2. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před uplynutím sjednané doby 
výpůjčky pouze v případě, že vypůjčitel hrubým způsobem a opakovaně porušuje své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů, 
ačkoliv byl na toto hrubé porušování povinností včetně možnosti ukončení výpůjčky 
v posledních šesti měsících písemně upozorněn ze strany půjčitele.

3. Vypůjčitel je oprávněn tuto smlouvu o výpůjčce vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou 
v případě, že předmět výpůjčky bude ve špatném stavebně technickém stavu omezujícím 
možnost jeho užívání a mezi účastníky nedojde k dohodě o provedení změn a oprav 
předmětu výpůjčky a úhradě nákladů na tyto změny a opravy ve smyslu ujednání v čl. IV. 
odst. 6., 7. a 8. této smlouvy. Výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi půjčiteli.

4. Výpůjčku sjednanou podle této smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou smluvních 
stran. Tato výpůjčka rovněž zanikne v případě prodeje předmětu výpůjčky do vlastnictví 
vypůjčitele.

Čl. VI.
Závěrečná ustanovení

1. Jednající zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalších platných právních předpisů.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou.

4



5. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 
27. 11. 2013.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Valnou hromadou T.J. Sokol Dobruška konanou 
dne 25. 11.2013.

V Dobrušce dne 29. 11.2013

Ing. Mgr. Petr Tojnar 
starosta města

Václav Drašnar 
starosta T.J. Sokol Dobruška

Jiří Bednář
jednatel T.J. Sokol Dobruška

5



Příloha č. 1

Seznam movitých věcí a popis vybavení místností

ks majetek poznámka
Vstup sokolovna (boční vchod) - schodiště

schodiště do suterénu a na velký sál
x

Suterén
Chodba k šatnám

1 hasicí přístroj práškový 6 kg (u dveří vstup malý sál)

Kotelna:
2 reproduktory (národní házená, uskladněno na zimu)
1 dřevěný regál
1 pracovní stůl (ponk)
1 hasicí přístroj práškový 6 kg

Sklad v kotelně
4 dřevěná židle 
1 nástěnná lékárna

Sklad
38 velký stůl na velký sál 
14 ks malý stůl 

1 šatnový stůl
1 rám na šatnu + stojany + 16 ks ramen s háčky + čísla

Zadní sklad
2 role pletivo na plot (velká role) - národní házená 
2 pletivo na plot (malá role) - národní házená

Šatna č. 1 (oranžová)
4 dřevěné lavice
2 polstrované lavice
5 nástěnné věšáky
1 plastový odpadkový koš

Šatna ě. 2 (žlutá)
5 dřevěné lavice 
5 nástěnné věšáky 
1 plastový odpadkový koš

Sprcha č. 1 a č. 2 
x

Šatna ě. 3 (modrozelená)
5 nástěnný věšák s háčky 
4 dřevěná lavice

6



odpadkový koš

1 odkládací lavice
Sprcha č. 3 a č. 4

Šatna č. 4 (zelená)
5 nástěnný věšák s háčky 
1 odpadkový koš 
5 lavice

Posilovna
1 ribstole

posilovači stroje a posilovači nářadí je v majetku oddílu kulturistiky

MALÝ SÁL
2 velká nástěnná zrcadla 
1 hodiny nástěnné
1 dřevěná lavice
3 stůl na stolní tenis
2 koberec na cvičení 
2 plechová šatní skříň 
1 židle
8 dřevěných stolů (malý)

Chodba - zadní část šaten - od malého sálu ke schodišti na velký sál a k WC 
1 hasicí přístroj práškový 6 kg

Prádelna - mandlovna
1 automatická pračka WHIRLPOOL AWM 8000
1 mandlovací stroj
2 stůl dřevo 
1 ventilátor 
4 židle
1 odpadkový koš 
1 dřevěná skříň s lůžkovinami 

vybavení prádla:
94 povlak cícha (různé)
98 povlak polštář - malý (různé) - neodpovídal počet 
32 prostěradla - béžová 
17 ručník 
6 utěrka
1 nástavec na skříň prosklený 
9 polštářek - malý PES 
1 skříň univerzál dělené dveře 

35 povlak cícha (modré, drobný květ)
64 povlak polštář - malý - neodpovídal počet 
12 deka Larisa

Vchod na schodiště do nářaďovny a k velkému sálu 
1 dřevěná lavice

7



X

Schodiště od šaten k WC a dál do vnitra sokolovny

Chodba k WC
x

WC muži
] odpadkový koš
1 kulaté zrcadlo
2 nádobka na tekuté mýdlo nástěnná

x
vedlejší místnost:

x
Hlavní uzávěr vody a vodoměr (vstup z WC muži)

WC děti
1 držák toaletního papíru 
1 nádržka na tekuté mýdlo 
1 kulaté zrcadlo 
1 odpadkový koš

1 odpadkový koš

WC ženy 
vstupní místnost:

WC:
x

PŘÍZEMÍ
Hlavní vstup do budovy

1 pamětní deska 
1 socha Sokol

Chodba k loutkovému divadlu, velkému sálu a jídelně 
1 pult šatnový 
1 šatní věšák 
1 lavice červená

schodiště do 1 .patra
2 nástěnka
1 hasicí práškový přístroj 6 kg
3 lavice dřevěná polstrovvaná 
1 odpadkový koš

x
Úklidová místnost

Schodiště do 1 .patra

8



2 hasicí práškový přístroj 6 kg

Jídelna
12 dřevěný stůl 
72 dřevěná židle 

1 xv OTF + ovladač 
1 DVBT „Alma“ + ovladač (setobox)
1 el.prodlužovací kabel s 3 zásuvkami a vypínačem
2 skříň s poháry
1 hasicí přístroj práškový 6 kg

Kuchyň
1 regál na nádobí 
1 kuchyňská linka spodní 
1 dvoudřez 
1 vodovodní baterie 
1 lednice POLAR CZ 250 
1 mikrovlnná trouba LG
3 skříňky na nádobí horní 
1 stůl
1 hasicí přístroj práškový 6 kg 
1 sporák šedý velký 
1 odpadkový koš
1 lékárnička

Loutková scéna (sál)
18 lavice polstrované červené
2 světla pódium 
1 opona velká
1 opona malá
1 hasicí přístroj práškový 6 kg
1 červený koberec
2 reproduktory malé - DEXON 
2 reproduktory velké . SAROY 
2 halogenová světla
4 světla A-FHR 500 
4 světla malá

Kuchyňka loutková scéna
1 regál 
1 vysavač 
1 lednice CALEX 
1 věšák
1 židle

společenská místnost
6 křeslo
2 regál (stěna)
6 židle
1 stůl
1 nástěnný regál 
1 skříňka

9



Zázemí loutek a mechanismus
1 hasicí přístroj práškový 6 kg
2 dřevěný pracovní stůl (starý ponk)
1 zákulisí

Nářaďovna (uskladnění sportovního vybavení, židlí apod. za uzamykatelným
pletivem)

340 židlí
2 žíněnka oranžová 
2 žíněnka zelená

12 dřevěných podstavců pro hraní hudebních skupin (mobilní pódium)
1 pojízdný vozík tzv. rudlík (k přemísťování židlí)
1 cvičební koza
2 odrazový můstek
6 zelený koberec pro badminton
3 skříň
1 lano
2 tyč stojan zelený (badminton)
4 pojízdný stojan (badminton)

12 závaží k 4 stojanům (badminton)
2 florbalová branka (majetek ZŠ Pulická)

Velký sál
1 dřevěná lavička
2 zelená síť závěsná
2 konstrukce na basketbal + koše se síťkami 

10 ks žebřiny

1 .patro
Chodba a schodiště na ubytovnu 

1 kovová skříň hydrant H 
1 hasicí práškový přístroj 6 kg

Ubytovna vpravo od schodiště („stará ubytovna“) 
Pokoj ě. 8

6 palanda 
1 šatní skříň 
1 odpadkový koš 
4 židle 

12 deka 
12 polštář

1 stůl dřevo

Pokoj č. 7 - sklad lůžkovin
2 přímotop ELTE 
1 ventilátor ETA
1 el.prodlužovací kabel č.l - 4 m dlouhý, 5-ti jezevčík
2 kbelík
3 WC komplet - štětka 
1 odpadkový koš
1 stínidlo nástěnné - náhradní bílé 
1 stínidlo - koule velká
4 koš na prádlo

1



1 matrace nízká 5 cm 
1 regál vysoký - 5 polic

vybavení prádla:
1
9
2

258
7

deka prošívaná PES 
deka Larisa 
polštář malý 
prostěradlo 
povlak - cícha není přepočítáno

6 povlak polštář malý není přepočítáno
1 skříň policová nízká není přepočítáno

43 povlak cícha (oranžovobílé, květ) není přepočítáno
45 povlak polštář malý (oranžovobílé, květ) není přepočítáno

3 povlak cícha (zelené, drobné lístečky) není přepočítáno
9 povlak polštář malý (zelené, drobné lístečky) není přepočítáno
6 povlak cícha (hnědé, drobné lístečky) není přepočítáno

11 povlak polštář malý (hnědé, drobné lístečky) není přepočítáno
6 povlak polštář malý (béžové, drobné lístečky) není přepočítáno
6 povlak cícha (krep, fialové) není přepočítáno
6 povlak polštář (krep, fialové) není přepočítáno
8 povlak cícha (krep, vínové) není přepočítáno
8 povlak polštář (krep, vínové) není přepočítáno
1 povlak cícha (krep, béžové) není přepočítáno
2 povlak polštář (krep, béžové) není přepočítáno

25 povlak cícha (krep, modré) není přepočítáno
21 povlak polštář (krep, modré) není přepočítáno
17 povlak cícha (různé) není přepočítáno
27 povlak polštář (různé) není přepočítáno
40 povlak polštář (nové) není přepočítáno
59 ručník není přepočítáno
42 ručník froté není přepočítáno

3 potah na matrace (nové) není přepočítáno
2 závěs - dekoračka není přepočítáno
1 dekoračka - metráž (nové) není přepočítáno
1 koupelnová předložka (nové) není přepočítáno
2 šatní skříň není přepočítáno

378 prostěradla není přepočítáno

Pokoj č. 6
2 palanda 
1 stůl
3 židle dřevo 
1 skříň šatní
1 nástavec na šatní skříň 
1 odpadkový koš
4 polštář 
4 deka

Pokoj č. 5
1 stůl
3 dřevěná .židle
2 palanda
1 válenda (část z palandy)



Sprcha - dveře č. 10

5 deka 
5 polštář 
1 šatní skříň 
1 nástavec na šatní skříň 
1 odpadkový koš

x

1 odpadkový koš

1 odpadkový koš

WC ženy

WC muži

„NOVÁ“UBYTOVNA 
Chodba

2 hasicí přístroj práškový 6 kg
4 červené dřevěná lavice polstrované (náhradní do loutkového sálu)

Pokoj č. 4
6 palanda 
I postel 
1 stůl 
6 židle 

12 deka 
12 polštář 

1 šatní skříň 
1 nástavec na šatní skříň 
1 odpadkový koš

Pokoj č. 3
5 palanda 

10 deka
10 polštář 

1 odpadkový koš 
1 šatní skříň bez dveří 
1 nástavec na šatní skříň 
1 stůl dřevo 
4 dřevěná židle

Sprcha
x

další chodba nová ubytovna ke kanceláři 
1 hasicí přístroj práškový 6 kg

Pokoj č. 2
3 palanda 
6 deka 
6 polštář 
1 šatní skříň

1



1 nástavec šatní skříň 
1 dřevěný stůl 
6 židle
1 odpadkový koš

4 palanda 
8 deka
8 polštář 
1 dřevěný stůl
5 dřevěná židle

1 odpadkový koš

Pokoj č. 1

WC ženy

1 odpadkový koš
WC muži

Kancelář
1 dřevěný stůl
2 skříň
1 nástavec na skříň 
1 el. přímotop 
1 stůl pod PC 
1 křeslo 
1 židle

Za Město Dobruška: Ivana Holečková 
Za TJ Sokol Dobruška : Jiří Bednář

1



1





Příloha č. 5:

CENÍK
Města Dobrušky

za užívání služeb v budově sokolovny

Sazba za užívání sálů sokolovny pro sportovní činnost
Velký sál 300 Kč/hod. 250 Kč/hod. při rezervaci min. 6 hodin/měsíc
Malý sál 180 Kč/hod. 150 Kč/hod. při rezervaci min. 6 hodin/měsíc

Sazba za užívání šaten (sprchy) pro družstva provozující venkovní sportovní činnost 
družstvo (do 15 členů) 150 Kč
jednotlivci 20 Kč

Cvičební / tréninkové hodiny se organizacím využívajícím prostory v sokolovně budou 
účtovat pravidelně měsíčně dle skutečně využitých hodin.

Pro organizace/oddíly/kluby využívající prostory sokolovny platí zejména následující 
opatření:
šetřit stropní osvětlení, dřevěné obložení stěn v sálech, cvičební nářadí. Světla se zapínají v 
potřebném počtu jen v čase cvičení/tréninku pro potřebná počet zúčastněných.
Zjištěné závady zodpovědná osoba organizace/oddílu/klubu neprodleně nahlásí správci 
sokolovny (Pavel Štěpán - mobil: 603720499) nebo vedoucímu Sportovních zařízení Města 
Dobrušky (Miroslav Sixta - mobil:724207350).

Sazba za ubytování (ceny včetně DPH ve výši 21%)
v pokojích v budově sokolovny a v přilehlých chatkách

1 až 2 noci 3 a více nocí
lůžko s povlečením 200 Kč 150 Kč
lůžko bez povlečení (vlastní spacák) 150 100 Kč

Jedná se o smluvní ceny. Lze poskytnout např. množstevní slevy v případě většího množství 
ubytovaných nebo dle délky ubytování.

Sazba za pronájem sokolovny při ostatních akcích (ceny včetně DPH ve výši 21%)
Velký sál (1. hodina) 3000 Kč

každá další započatá hodina 950 Kč/hod.
Malý sál (1. hodina) 1100 Kč

každá další započatá hodina 950 Kč/hod.
Vestibul (1. hodina) 400 Kč

každá další započatá hodina 200 Kč/hod.
Loutková scéna (1. hodina) 350 Kč

každá další započatá hodina 200 Kč/hod.
Další prostory 

Jídelna 
Kuchyňka 
Šatna

500 Kč za akci 
250 Kč za akci 
150 Kč/hod.

1


